
 

 

  

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 001 DE 2024 

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de 
nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los 
PATR, en las subregiones PDET”. 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
 

No. PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

1 SERVIOLA SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
2 HQ5 S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 
3 SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
4 LABORANDO S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
5 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

 



PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 001 de 2024

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de 
nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los 

PATR, en las subregiones PDET.”. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO PRELIMINAR

Bogotá D.C., Enero 29 de 2024

FOLIOS

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

PROPONENTE

Proponente No. 1: SERVIOLA SAS

Proponente No 5: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S

Proponente No 2: HQ5 S.A.S NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Proponente No 4: LABORANDO S.A.S NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Proponente No 3: SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL S.A.S NO CUMPLE JURÍDICAMENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 
Folios: 2 al 4

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 
Folios: 8

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 
Folios: 9, 10, 76, 77 y 78

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 
Folios: 26

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 
Folios: 27

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 01-2024

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en 
misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET.”. 

Proponente No. 1: SERVIOLA SAS
Nit: 800.148.972-2

El objeto de la poliza de seriedad no tiene en su totalidad el 
objeto de la convocatoria abierta No. 01 de 2024 que es: 
Contratar una Empresa de Servicios Temporales, 

para que realice con autonomía técnica  el 
suministro, administración y pago de nómina de los 
trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de 
las actividades que requiera la ART en el marco de la 
actualización de los PATR, en las subregiones PDET. 

SE SOLICITA SUBSANAR

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 

Folios: 37 al 42

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Archivo denominado: 
PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 

Folios: 5, 6 y 12 al 24

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

N/A 

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Enero 29 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 1. CARTA 

DE PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 5. Cedula 

Diego H Gaitan.pdf. Folio: 1
N/A 

CUMPLE

Archivos denominados: 6. 
CUMPLIMIENTO DE 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES PERSONAS 
JURÍDICAS.pdf. Folio: 1, 6. Cedula 
Carlos Bermeo.pdf. Folio: 1,  6. TP 

Carlos Bermeo.pdf. Folio: 1 y 
6.JCC Carlos Bermeo 
30.11.23.pdf. Folio: 1

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 8. 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN.pdf. Folio: 1

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 9. 

POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE 
DATOS PERSONALES.pdf. Folio: 1

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 
15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Enero  29 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 7. CC HQ5 
SAS 03.01.24.pdf. Folios: 1 al 7

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivos denominados: 3. Poliza 
Seriedad.pdf. Folios: 1 y 2 y 3. 

Recibo Pago Poliza Seriedad.pdf. 
Folio: 1

El objeto de la poliza de seriedad no tiene en su totalidad el 
objeto de la convocatoria abierta No. 01 de 2024 que es: 

Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que 
realice con autonomía técnica el  suministro, administración 

y pago de nómina de los trabajadores en misión, que 
apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART 

en el marco de la actualización de los PATR, en las 
subregiones PDET . 

La dirección del asegurado-beneficiario conforme lo 
establece el análisis preliminar debe ser: Calle 72 # 12– 65 

oficinas 503 – 504, Bogotá D.C.

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 01-2024

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en 
misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET.”. 

Proponente No. 2: HQ5 S A S
Nit: 901.023.218-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: CARTA DE 

LA PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA.pdf. Folios: 2 al 4

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE 

CIUDADANIA DE LA 
REPRESENTANTE LEGAL.pdf. 

Folios: 2

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE APORTES A 

SEGURIDAD SOCIAL pdf. Folios: 
2, 3 y 4

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf. Folios: 2

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: POLITICA 

DE TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACION.pdf. Folios: 2

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 01-2024

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en 
misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET.”. 

Proponente No. 3: SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL S.A.S
Nit: 900.577.495 - 3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
PROPUESTA SERVIOLA SA.pdf. 

Folios: 37 al 42

Tanto en el nombre del asegurado como en el nombre del 
beneficiario, no se logra evidenciar el nombre que debe ir 
incorporado como asegurado o beneficiario, de acuerdo al 
análisis preliminar el nombre del asegurado y beneficiario 
debe ser:  FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 
AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT

830.053.105-3. Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá 
D.C.

POR FAVOR SUBSANAR.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL pdf. 

Folios: 2 al 8

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Enero  29  de 2024



CUMPLE / 
NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: ANEXO No 
1 CARTA DE PRESENTACION.pdf. 

Folios: 1 Y 2

Se debe diligenciar de manera correcta el numeral 9 de la 
carta de presentación. Se debe advertir que si cuentan o no 
con reserva legal. La manifestación de N/A no es apropiada. 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

LABORANDO S.A.S.pdf. Folio: 9
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

LABORANDO S.A.S pdf. Folios: 
10, 11,12 y 13

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del 

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf. Folios: 2

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: POLITICA 

DE TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACION.pdf. Folios: 2

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 
15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Enero  29  de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL pdf. 

Folios: 2 al 8

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
LABORANDO S.A.S pdf. Folios: 5 

al 6

En la póliza anexa no es correcta la dirección del asegurado 
o beneficiario, la cual debe ser: Calle 72 # 12– 65 oficinas 

503 – 504, Bogotá D.C. 
Se debe anexar certificado de pago de la póliza emitido por 
la aseguradora. Los que se anexan son recibos de pago, no 

obstante se debe acreditar a través del certificado solicitado.
POR FAVOR SUBSANAR. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 01-2024

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en 

misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET.”. 

Proponente No. 4: LABORANDO S.A.S

Nit: 800.229.163 - 9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: 

LABORANDO S.A.S.pdf. Folios: 2 
al 4

No se diligenció el numeral 9 de la carta de presetación de 
propuesta que hace referencia a la reserva legal de 

documentos. 
POR FAVOR SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: CC 

ARMANDO GIL.pdf. Folio: 1
N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: ANEXO No 
5 APORTES PARAFISCALES 
PERSONAS JURIDICAS pdf. 

Folios: 1 AL 4

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: ANEXO No 

6 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN pdf. Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: ANEXO No 
7 POLÍTICA DE TRATAMIENTO 
DE DATOS PERSONALES.pdf. 

Folio: 1

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador 
dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del 

Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: CCIO SYA 
ENERO 2024 pdf. Folios: 1 al 11

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: GARANTIA 
DE SERIEDAD pdf. Folios: 1 al 11

Tanto en el nombre del asegurado como en el nombre del 
beneficiario, no se logra evidenciar el nombre que debe ir 
incorporado como asegurado o beneficiario, de acuerdo al 
análisis preliminar el nombre del asegurado y beneficiario 
debe ser:  FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO 
AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ, NIT

830.053.105-3. Calle 72 # 12– 65 oficinas 503 – 504, Bogotá 
D.C.

Se debe anexar certificación o constancia de pago de
la prima.

POR FAVOR SUBSANAR.

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 01-2024

OBJETO: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en 
misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET.”. 

Proponente No. 5: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S
Nit: 890.312.779-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 
15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma 
de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Enero  29 de 2024

Abogado EDWARD GONZÁLEZ BOLÍVAR
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

1 SERVIOLA S.A.S 800148972-2 JAIRO DE JESUS DIAZ SANCHEZ
DIANA DE LAS MERCEDES 

MAHECHA SUAREZ
 ANA FABIOLA RUIZ TORRES CUMPLE

2 HQ5 SAS 901023218-6 DIEGO HAROLD GAITAN LEÓN
OMAR LEONIDAS CHITIVA 

FULA 
 CARLOS HERNANDO BERMEO RESTREPO  NO CUMPLE

3
SOLUCIONES EFECTIVAS 

TEMPORAL SAS
900577495-3 GLORIA MERCEDES PATIÑO MARIN

SANDRA MILENA 
CARDONA CUBILLOS 

 JOSE ALBERTO SIERRA MARULANDA  NO CUMPLE

4 LABORANDO S.A.S. 800229163-9 SANDY ROCIO CAUSIL RODRIGUEZ
SANDRA MARCELA 
COGOLLO FAJARDO

 NUBIA STELLA CASTRO VEZGA NO CUMPLE

5 S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S 890312779-7 ARMANDO GIL MOLINA
JOHN CARLOS CASTRO 

SANCHEZ
 DIANA MARCELA GOMEZ ZAPATA NO CUMPLE

Elaboró Elaboró Elaboró
Sandra Marcela Bohorquez Higuera Luz Nelly Guzman Garzon Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 01 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en 

misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET.”



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folios 03 - 
28

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folios 30- 32

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 37

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 34

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 38

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 36

X DOC. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 02

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 2,46

23.133.062.000$          39,37%
26.695.618.000$          $ 13.732.453.000,00

9.400.609.000$            4,78
10.509.990.000$          4,35%
16.185.628.000$          7,17%

1.160.623.000$            
242.733.000$                

-$                                    

Elaboró
Sandra Marcela Bohorquez Higuera
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SERVIOLA S.A.S NIT 800.148.972-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 01 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

“Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, 
en las subregiones PDET.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.217.136.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1,2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 01 de 2024, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X Doc.HQ5 SAS - 16. EEFF HQ5 sas 31 Dic 2022 -Folios 1 - 14
La sumatoria de la nota 12 Pasivo por Impuestos Corrientes difiere de la información
presentada en los EEFF.

X Doc.HQ5 SAS - 17. Dictamen HQ5 sasS 2022 -Folios 1 - 4

X Doc.HQ5 SAS -  18. JCC Omar Chitiva 03.11.23 - Folio 1

X Doc.HQ5 SAS -  18. JCC Carlos Bermeo 30.11.23

X Doc.HQ5 SAS - .19. TP Omar Chitiva Folio 1

X Doc.HQ5 SAS - 19. TP  Carlos Bermeo Folio 1

X Doc.HQ5 SAS  - 20. Formato de certificado de acreditacion de la 
capacidad financiera Folio 1

Los indicadores de rentabilidad del activo y rentabilidad del patrimonio en el anexo capacidad
financiera estan trocados. 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 1,70

17.855.360.833$          60,26%
23.543.081.594$          $ 7.379.338.157,00
10.476.022.676$          4,46
14.186.757.257$          14,02%

9.356.324.337$            35,29%
3.301.633.445$            

740.354.197$               
-$                                    

Elaboró
Luz Nelly Guzman Garzon 
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por HQ5 S A S NIT 901.023.218-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 01 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

“Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones 
PDET.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.217.136.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1,2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 01 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Estados financieros 
basicos a corte a 31 de diciembre de 2022 - Folios 1 - 23

X Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Estados financieros 
basicos a corte a 31 de diciembre de 2022 - Folio 17

X Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Estados financieros 
basicos a corte a 31 de diciembre de 2022 - Folio 23

X Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Estados financieros 
basicos a corte a 31 de diciembre de 2022 - Folio 20

X Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Estados financieros 
basicos a corte a 31 de diciembre de 2022 - Folio 21

X Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Estados financieros 
basicos a corte a 31 de diciembre de 2022 - Folio 18

X

Doc.03.Soluciones efectivas temporal sas - Anexos convocatoria 
abierta No.001 de 2024 - Certificado de acreditacion de la 

capacidad financiera para cumplir con los requisitos habilitantes - 
Folio 1 - 2

El indicador Razon de cobertura de intereses, difiere con el
calculado 

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 4,85

31.439.728.052$             39,60%
33.730.078.610$             $ 24.961.741.991,00

6.477.986.061$               10,61
13.356.465.343$             24,17%
20.373.613.267$             40,02%

8.153.224.726$               
768.547.438$                  

-$                                      

Elaboró
Luz Nelly Guzman Garzon 
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL SAS NIT 900.577.495-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 01 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

“Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los 
PATR, en las subregiones PDET.”

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.217.136.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1,2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 01 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
48 - 72

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
73 - 74

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
80

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
77

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
79

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
76

X DOC. "Laborando SAS - FCP.pdf" Folios 
81

Inconsistencia en cuenta "Utilidad operacional" y por lo tanto en los indices de razón de cobertura de
interéses y rentabilidad del Activo y Patrimonio

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 3,25
5.553.933.444$                 59,09%
5.711.213.348$                 $ 3.843.854.251
1.710.079.193$                 3,49
3.374.946.083$                 18,98%
2.336.267.265$                 46,39%
1.083.831.725$                 

310.985.215$                    
-$                                          

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 01 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.217.136.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1,2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 01 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

“Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las 
subregiones PDET.”

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por LABORANDO S.A.S. NIT 800229163-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. "Estados financieros S&A Dic 31 de 2022 
NIIF.pdf" Folios 1 - 23

X DOC. "Estados financieros S&A Dic 31 de 2022 
NIIF.pdf" Folios 2 - 3

X DOC. "DOCUMENTOS CONTADOR Y 
REVISORA.pdf" Folios 2

X DOC. "DOCUMENTOS CONTADOR Y 
REVISORA.pdf" Folios 1

X DOC. "DOCUMENTOS CONTADOR Y 
REVISORA.pdf" Folios 6

X DOC. "DOCUMENTOS CONTADOR Y 
REVISORA.pdf" Folios 5

X DOC. "ANEXO N°12 CAPACIDAD FINANCIERA.pdf" 
Folios 1

Inconsistencia en los indices de rentabilidad del Activo y Patrimonio, toda vez que se
encuentran trocados

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 2,03

25.063.739.260$         56,78%
30.732.172.598$         $ 12.709.484.754,00
12.354.254.506$         3,45
17.450.900.841$         6%
13.281.271.757$         14%

1.817.496.924$           
526.644.796$              

-$                                   

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 01 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $3.217.136.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1,2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 2%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 2%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 01 DE 2024

OBJETO DEL 
PROCESO

“Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones 
PDET.”

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S NIT 890312779-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



NIT del Proponente Estado del Proponente Observaciones

890312779 - 7 CUMPLE
Se habilita la propuesta en el componente de capacidad técnica, una vez validado el cumplimiento de los requisitos definidos en
Convocatoria 01 de 2024. 

901023218-6 CUMPLE

Se habilita la propuesta en el componente de capcaidad técnica, una vez validado el cumplimiento de los requisitos definidios en la
Convocatoria 01 de 2024. 
Nota: En relación con la certificación del contrato 199 - 2021, el valor del SMMLV que se tuvo en cuenta correspondió al citado en el
acta de liquidación como valor ejecutado del contrato, teniendo en cuenta que en el RUP se registra el correspondiente al valor inicial
en SMMLV: 

900577495-3 NO CUMPLE

El comité evaluador evidencia que la certificación presentada para los tres (3) contratos presentados como experriencia habilitantes
no describen las actividades ejecutadas, se solicita subsanar adjuntado cualquier documento idóneo que acredite tales actividades,
conforme a lo señalado en el numeral 3.3.5. DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA. 
En tal sentido para que el proponente cumpla con los SMLMV exigidos en el análisis preliminar deberá subsanar lo descrito
anteriormente

800148972-2 NO CUMPLE

El comité evaluador evidencia que la certificación presentada para los dos (2) contratos presentados como experriencia habilitantes
no describen las actividades ejecutadas, se solicita subsanar adjuntado cualquier documento idóneo que acredite tales actividades,
conforme a lo señalado en el numeral 3.3.5. DOCUMENTOS VÁLIDOS PARA LA ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA REQUERIDA. 
En tal sentido para que el proponente cumpla con los SMLMV exigidos en el análisis preliminar deberá subsanar lo descrito
anteriormente. 

800229163-9 NO CUMPLE
El comité evaluador evidencia que no se aportó la información correspondiente al numeral 3.3.8 EVALUACIONES MÉDICAS
OCUPACIONALES DE PRE – INGRESO Y DE EGRESO, la cual debe presentarse en el Anexo 28, documento que hace parte integral de la
Convocatoria 01 de 2024

FIRMA:

FIRMA:

SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL SAS3

FORMATO DE EVALUACIÓN CAPACIDAD TÉCNICA PRELIMINAR CONVOCATORIA ABIERTA No. 001 DE 2024

Objeto: Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de 
las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET. 

2 HQ5 SAS

Rocio del Pilar Liévano Moyano

Angela María Ordóñez Zuluaga

La presente se firma el día veintiseis (26) del mes de enero de 2024.

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 
PROPUESTAS

1 S&A  - SERVICIOS Y ASESORIAS SAS

SEC Nombre del Proponente

4 SERVIOLA SAS

5 LABORANDO SAS

Tomato
Imagen colocada



N°

1

1 Certificación Terminado CUMPLE 2019 828.116$              93.757.210.412$            113.217,48 113.217,48

2 Certificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2017 737.717$              90.200.000.000$            122.269,11 122.269,11

3 Certificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2020  $              877.803 30.761.867.139$            35.044,16 35.044,16

270.530,75

1
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

2
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

3
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

4
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

Documento de 
acreditación

Estado del 
contrato

CUMPLE

Analista de Nomina

80111600 121

Corresponde a revisión de certificación aportada de fecha 26/01/2022 
suscrita por Director Nacional de Gestión Humana de SPN, y copia de 
contrato 026-2019.  
Documentos validados

32

Año 
terminación 

contrato

FONDO NACIONAL DEL AHORRO 80111600

4480111600
Corresponde a revisión de certificación aportada de fecha 21/05/2020 
suscrita por Secretaria General del FNA, y copia de contrato 56-2018.  
Documentos validados

NITS&A  - SERVICIOS Y ASESORIAS SAS

Nombre

No aplica

Identificación (NIT)

No aplica No aplica

890312779 - 7

Presentación de información en Anexo 14

3.3.1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

Valor del contrato
SMMLV del año 
de terminación

Registro SMMLV en 
el RUP

Corresponde a revisión de certificación aportada de fecha 21/05/2020 
suscrita por Secretaria General del FNA, y copia de contrato 154-2016.  
Documentos validados

Miembro del consorcio o UT 
acreditado

No aplica

Cumple/No Cumple

CUMPLE

SERVICIOS POSTALES NACIONALES

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Código UNSPSC

RUP

Valoración certificación

3.3.2.1 EXPERIENCIA PARA PROPONENTES NACIONALES O EXTRANJEROS CON DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA.

Código de 
consulta

Fecha RUP

10/01/2024 CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR CAPACIDAD TÉCNICA CONVOCATORIA ABIERTA No 001-2024

Objeto: Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las 
actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

INTEGRANTES

% de participación

Profesional en SGST

Asesor Jurídico

1. El proponente debe acreditar su experiencia de acuerdo con códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relacionan a continuación
2. La experiencia registrada en el RUP para cada uno de los contratos presentados debe corresponder al menos en uno de los códigos UNSPSC antes mencionados y cuyo objeto esté relacionado directamente con la administración de personal.

Sumatoria SMMLV

Validación aritmética de 
SMMLV

(redondeo 2 decimales)

CUMPLE

N° Contratante

FONDO NACIONAL DEL AHORRO

3.3.7. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

Ejecutivo de Cuenta

Documento suscrito por Representante Legal Armando Gil Molina



1

2

 $                              113.920,00 

 $                              113.900,00 

CUMPLECUMPLEPresentación de información en Anexo 28

3.3.8. EVALUACIONES MÉDICAS OCUPACIONALES DE PRE – INGRESO Y DE EGRESO (ANEXO No. 28)

Valor de referencia Estudio de Mercado

Valor presentado en la propuesta

Documento suscrito por Representante Legal Armando Gil Molina



N°

1

1 Certificación Terminado CUMPLE 2022 1.000.000$            9.385.879.292$             9.385,88 9.385,88

2 Certificación Terminado CUMPLE 2021 908.526$               7.716.345.111$             8.493,26 8.493,26

3 Certificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2022  $           1.000.000 7.697.484.564$             7.725,65 7.697,48

25.576,62

FONDO DESARROLLO DE SUMAPAZ 80111600 27

CUMPLE

3.3.7. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

Certificación expedida en fecha 21/02/2023 por el Alcalde 

Local de Sumapaz y acta de liquidación de contrato 199-2021 

En el RUP se registra SMMLV de conformidad con el valor 

inicial del contrato, sin embargo el valor del contrato ejecutado 

es menor, para efectos de la evaluación se validará contra 

este último valor. 

Documentos validados

La certificación expedida por Subgerente de Contratación, no 

precisa año de expedición de la misma, se valida contra 

información en SECOP, Contrato 844 de 2021. 

ENTIDAD PROMOTORA FAMISANAR 80111600 21

Certificación expedida en fecha 12/01/2022 por el Jefe de 

Contrataciones Administrativas y copia del contrato suscrito en 

fecha 21/12/2020. 

Documentos validados

3.3.1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

Documento de 

acreditación

Estado del 

contrato

Presentación de información en Anexo 14 CUMPLE CUMPLE

Valoración certificaciónCódigo de 

consulta

N° Contratante Código UNSPSC

RUP

Año 

terminación 

contrato

Valor del contrato
Registro SMMLV 

en el RUP

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 

CATASTRO DISTRITAL
80111600 20

CUMPLE

NOMBRE DEL PROPONENTE HQ5 SAS NIT

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

No aplica No aplica No aplica

901023218-6

1. El proponente debe acreditar su experiencia de acuerdo con códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relacionan a continuación

2. La experiencia registrada en el RUP para cada uno de los contratos presentados debe corresponder al menos en uno de los códigos UNSPSC antes mencionados y cuyo objeto esté relacionado directamente con la administración de personal.

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR CAPACIDAD TÉCNICA CONVOCATORIA ABIERTA No 035 - 2023

Objeto: Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo 

de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET”

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3.2.1 EXPERIENCIA PARA PROPONENTES NACIONALES O EXTRANJEROS CON DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA.

SMMLV del año 

de terminación

Validación 

aritmética de 

SMMLV
(redondeo 2 

decimales)

Sumatoria SMMLV

Documento suscrito por Representante Legal Diego Harold Gaitán León

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Fecha RUP
Miembro del consorcio o UT 

acreditado
Cumple/No Cumple

22/01/2024 No aplica



1

Se incluye en el 

anexo el perfil 

solicitado

CUMPLE

2

Se incluye en el 

anexo el perfil 

solicitado

CUMPLE

3

Se incluye en el 

anexo el perfil 

solicitado

CUMPLE

4

Se incluye en el 

anexo el perfil 

solicitado

CUMPLE

1

2

Ejecutivo de Cuenta

Analista de Nomina

Profesional en SGST

Asesor Jurídico

3.3.8. EVALUACIONES MÉDICAS OCUPACIONALES DE PRE – INGRESO Y DE EGRESO (ANEXO No. 28)

Presentación de información en Anexo 28 CUMPLE CUMPLEDocumento suscrito por Representante Legal Diego Harold Gaitán León

Valor de referencia Estudio de Mercado  $                                113.920,00 

Valor presentado en la propuesta  $                                113.920,00 

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE



N°

1

1 Cértificación Terminado CUMPLE 2022 1.000.000,00 5.114.039.816,00$                 5.114,04 5.114,04 

2 Cértificación Terminado CUMPLE 2023 1.160.000,00 6.233.070.723,00$                 6.233,07 5.373,34 

3 Cértificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2021 908.526,00 5.574.088.394,00$                 6.135,30 6.135,31 

16.622,68

1
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3.1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR CAPACIDAD TÉCNICA CONVOCATORIA ABIERTA No 035 - 2023

Objeto: “Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de 
las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET”

CUMPLE

Documento de 
acreditación

Estado del 
contrato

1. El proponente debe acreditar su experiencia de acuerdo con códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relacionan a continuación
2. La experiencia registrada en el RUP para cada uno de los contratos presentados debe corresponder al menos en uno de los códigos UNSPSC antes mencionados y cuyo objeto esté relacionado directamente con la administración de personal.

N° Contratante Código UNSPSC

RUP

NOMBRE DEL PROPONENTE SOLUCIONES EFECTIVAS TEMPORAL S A S NIT 900577495-3

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

No aplica No aplica No aplica

La certificación aportada expedida en fecha 15 de mayo de 2023 
por la Coordinadora de Gestión Humana de la Empresa Sociedad 
Televisión de Antioquia Limitada, no incluye el detalle de las 
actividades desarrolladas en el marco de la Orden de Servicio 
23131 del año 2021

Año 
terminación 

contrato

Fecha RUP
Miembro del consorcio o UT 

acreditado
Cumple/No Cumple

10/01/2024 No aplica CUMPLE

Código de 
consulta

Valor del contrato
Registro SMMLV 

en el RUP

Validación 
aritmética de 

SMMLV
(redondeo 2 
decimales)

SMMLV del año 
de terminación

3.3.2.1 EXPERIENCIA PARA PROPONENTES NACIONALES O EXTRANJEROS CON DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA.

Valoración certificación

SOCIEDAD TELEVISIÓN DE ANTIOQUIA LTDA 80111600 601

SOCIEDAD TELEVISIÓN DE ANTIOQUIA LTDA 80111600 602

HOSPITAL ESE SAN VICENTE DE PAUL SANTA 
ROSA DE CABAL RISARALDA

80111600 439

La certificación aportada expedida en fecha 15 de mayo de 2023 
por la Coordinadora de Gestión Humana de la Empresa Sociedad 
Televisión de Antioquia Limitada, no incluye el detalle de las 
actividades desarrolladas en el marco de la Orden de Servicio 
23731 del año 2022. En el RUP se registra SMMLV de 
conformidad con el valor inicial del contrato para la vigencia 2022 
pero no para la fecha de terminación del contrato que se dio en la 
vigencia 2023, sin embargo el valor del contrato ejecutado es 
mayor teniendo en cuenta las dos adiciones, para efectos de la 
evaluación se validará contra el valor presentado por el contratista 
más validado contra el SMMLV del año 2023, fecha de 
terminación del contrato. 

Certificación expedida por la Jefe de Oficina de Gestión 
Administrativa y Financiera de la entidad en fecha 10 de abril de 
2023 - Cto 035 de 2021, la cual no incluye el detalle de las 
actividades desarrolladas. 

Sumatoria SMMMLV

Presentación de información en Anexo 14 Documento suscrito por Representante Legal Gloria Mercedes Patiño Marín CUMPLE

NO CUMPLE - SUBSANACIÓN

Ejecutivo de Cuenta

3.3.7. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO



2
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

3
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

4
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

1

2

3.3.8. EVALUACIONES MÉDICAS OCUPACIONALES DE PRE – INGRESO Y DE EGRESO (ANEXO No. 28)

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE - SUBSANACIÓN

Presentación de información en Anexo 28 CUMPLE

Valor de referencia Estudio de Mercado  $                                113.920,00 

Valor presentado en la propuesta  $                                110.400,00 

Documento suscrito por Representante Legal Gloria Mercedes Patiño Marín CUMPLE

Asesor Jurídico

Analista de Nomina

Profesional en SGST



N°

1

1 Certificación Terminado CUMPLE 2013 589.500$                 41.388.663.929$                    70.209,78 70.209,78

2 Certificación Terminado CUMPLE 2019 828.116$                 77.849.549.121$                    94.008,02 94.008,02

1
Se incluye en el 
anexo el perfi

CUMPLE

2
Se incluye en el 
anexo el perfi

CUMPLE

3
Se incluye en el 
anexo el perfi

CUMPLE

4
Se incluye en el 
anexo el perfi

CUMPLE

Documento de 
acreditación

Estado del 
contrato

Asesor Jurídico

3.3.8. EVALUACIONES MÉDICAS OCUPACIONALES DE PRE – INGRESO Y DE EGRESO (ANEXO No. 28)

Profesional en SGST

Ejecutivo de Cuenta

Analista de Nomina

SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO 
AGROPECUARIO S.A.

80111600 27

La certificación aportada expedida en fecha 14 de julio de 
2019 por la Apoderada General de la Cuenta Nacional de 
Carne y Leche FIDUAGRARIA, no incluye el detalle de las 
actividades desarrolladas en el marco del Contrato 8 
suscrito en el año 2017. 

Documento suscrito por Representante Legal Juan Pablo Alzate Pastrana CUMPLEPresentación de información en Anexo 14

Sumatoria SMMLV NO CUMPLE - SUBSANACIÓN

3.3.7. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

CUMPLE

Código de 
consulta

CONTACT CENTER AMERICAS S.A. 80111600 3

1. El proponente debe acreditar su experiencia de acuerdo con códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relacionan a continuación
2. La experiencia registrada en el RUP para cada uno de los contratos presentados debe corresponder al menos en uno de los códigos UNSPSC antes mencionados y cuyo objeto esté relacionado directamente con la administración de personal.

N° Contratante Código UNSPSC

RUP
Año 

terminación 
contrato

SMMLV del año 
de terminación

Registro SMMLV 
en el RUP

Validación 
aritmética de 

SMMLV
(redondeo 2 decimales)

Valor del contrato Valoración certificación

La certificación aportada expedida en fecha 3 de febrero 
de 2014 por la Gerente de Gestión Humana de la entidad, 
no incluye el detalle de las actividades desarrolladas en el 
marco del Contrato suscrito en el año 2013. 

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

No aplica No aplica No aplica

3.3.2.1 EXPERIENCIA PARA PROPONENTES NACIONALES O EXTRANJEROS CON DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA.

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

3.3.1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

Fecha RUP
Miembro del consorcio o UT 

acreditado
Cumple/No Cumple

17/01/2024 No aplica CUMPLE

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR CAPACIDAD TÉCNICA CONVOCATORIA ABIERTA No 001-2024

Objeto: Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo 
de las actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET. 

NOMBRE DEL PROPONENTE SERVIOLA SAS NIT 800148972-2



1

2

 $                                113.920,00 

 $                                113.920,00 Valor presentado en la propuesta

Valor de referencia Estudio de Mercado

CUMPLE Documento suscrito por Representante Legal Juan Pablo Alzate Pastrana CUMPLEPresentación de información en Anexo 28



N°

1

1 Certificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2020 877.803$                             6.229.463.586$            7.096,65 7.096,65

2 Certificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2020 877.803$                             3.755.203.134$            4.277,95 4.277,96

3 Certificación
Terminado y 

liquidado
CUMPLE 2022  $                         1.000.000 6.045.504.298$            6.045,50 6.045,50

10.323,45

1
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

2
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

3
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

Sumatoria SMMLV CUMPLE

3.3.7. EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO

Presentación de información en Anexo 14 CUMPLE Documento suscrito por Representante Legal Sandy Rocio Causil Rodríguez CUMPLE

MUNICIPIO DE MAICAO 80111600 90

Se valida contra la certificación suscrita por la Directora Administrativa y 
Financiera del Fondo en fecha 31/03/2021 y el 4 de mayo de 2022. 

Se valida contra la certificación suscrita por el Secretraio de Educación 
Municipla en fecha 23/03/2023 en su calidad de supervisor del contrato 
341/2022. 

Ejecutivo de Cuenta

Analista de Nomina

Profesional en SGST

PRODUCTO DE CONSUMO LTDA 80111600 68

Documento de 
acreditación

Estado del 
contrato

La certificación aportada expedida en fecha 12 de febrero de 2021 por el 
Gerente de la empresa , no incluye el detalle de las actividades 
desarrolladas en el marco del contrato suscrito. 
No se valida hasta tanto no se aporte dicho soporte. 

FONDO NACIONAL DEL GANADO 80111600 67

No aplica

1. El proponente debe acreditar su experiencia de acuerdo con códigos de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) hasta el tercer nivel, que se relacionan a continuación
2. La experiencia registrada en el RUP para cada uno de los contratos presentados debe corresponder al menos en uno de los códigos UNSPSC antes mencionados y cuyo objeto esté relacionado directamente con la administración de personal.

N° Contratante Código UNSPSC

RUP
Año 

terminación 
contrato

SMMLV del año de 
terminación

Valor del contrato
Registro SMMLV 

en el RUPCódigo de 
consulta

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR CAPACIDAD TÉCNICA CONVOCATORIA ABIERTA No 001-2024

Objeto: Contratar una Empresa de Servicios Temporales, para que realice con autonomía técnica el suministro, administración y pago de nómina de los trabajadores en misión, que apoyen el desarrollo de las 
actividades que requiera la ART en el marco de la actualización de los PATR, en las subregiones PDET. 

NOMBRE DEL PROPONENTE LABORANDO SAS NIT 800229163-9

3.3.1. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES:

3.3.2.1 EXPERIENCIA PARA PROPONENTES NACIONALES O EXTRANJEROS CON DOMICILIO O SUCURSAL EN COLOMBIA.

Validación 
aritmética de 

SMMLV
(redondeo 2 
decimales)

Valoración certificación

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

Fecha RUP
Miembro del consorcio o UT 

acreditado
Cumple/No Cumple

27/12/2023 No aplica CUMPLE

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

No aplica No aplica



4
Se incluye en el 
anexo el perfil 

solicitado
CUMPLE

1

2

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE - SUBSANACIÓN

Presentación de información en Anexo 28 NO CUMPLE

Valor de referencia Estudio de Mercado

Valor presentado en la propuesta

Documento suscrito por Representante Legal NO CUMPLE

3.3.8. EVALUACIONES MÉDICAS OCUPACIONALES DE PRE – INGRESO Y DE EGRESO (ANEXO No. 28)

Asesor Jurídico- Laboral
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